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Druszlak – III Jarmak Puszczańskiej Godki za nami!

Druszlak – III Jarmak Puszczańskiej
Godki za nami! 

Regionalne  potrawy,  tradycyjne  rękodzieło  i  występy  folklorystyczne  -  takie
atrakcje  czekały  na  uczestników  wydarzenia  „Druszlak  –  III  Jarmak
Puszczańskiej Godki”. Impreza odbyła się 26 lipca na bulwarach nad Nilem w
Kolbuszowej,  w  ramach  V  Festiwalu  Kultury  Lasowiackiej,  i  przyciągnęła
mieszkańców gminy oraz gości z całego regionu.

Uczestnicy mieli okazję do spotkania z żywą kulturą i tradycją Lasowiaków. Można
było  skosztować  lokalnych  specjałów,  obejrzeć  pokazy  dawnego  rzemiosła,
zakupić unikalne wyroby rękodzielnicze, wziąć udział w otwartych warsztatach, a
także uczestniczyć w konkursach oraz zabawie tanecznej przy muzyce ludowej.

Uroczysta  część  wydarzenia  rozpoczęła  się  od  powitania  gości  oraz  oficjalnych
wystąpień.  W imieniu  samorządu  województwa oraz  władz  lokalnych  imprezę
otworzyli:  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,  Jakub
Izdebski  Dyrektor  Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w  Rzeszowie,  Grzegorz
Romaniuk,  Burmistrz  Kolbuszowej,  Jan Fryc,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,
Krzysztof Wójcicki, Zastępca Burmistrza Kolbuszowej, a także Maria Warzocha
i Magdalena Drąg, przedstawicielki Kolbuszowskiego Koła Kobiet – operatora
wydarzenia.  Całość  poprowadziły  po  lasowiacku Elżbieta Czachor  i  Jadwiga
Czachor z Zespołu Ludowego „Górniacy” z Kolbuszowej Górnej.

Jednym z głównych punktów programu były konkursy promujące gwarę i folklor
regionu. W rywalizacji „Godanie po puszczy” oraz „Pienia po puszczy” udział wzięli
zarówno soliści, jak i zespoły śpiewacze oraz kapele. Występy oceniane były przez
profesjonalne jury w składzie: prof. dr hab. Kazimierz Ożóg  (przewodniczący),
dr Jolanta Dragan oraz prof. dr hab. Katarzyna Smyk

Zwieńczeniem dnia  była  radosna  potańcówka z  przyśpiewkami  i  muzyką
ludową, która przy dźwiękach kapel porwała do tańca zarówno młodszych, jak i
starszych uczestników jarmarku.

Laureaci konkursów:

„Godanie po puszczy” – zespoły:

I miejsce: Zespół śpiewaczo–obrzędowy „Mazurzanie” – skecz „Kłotliwe baby”

„Godanie po puszczy” – monologi indywidualne:

I miejsce: Krystyna Bernacka (Widełka)
II miejsce: Barbara Nycek (Kolbuszowa)
III miejsce ex aequo: Julia Stypa (Przedbórz), Dorota Michałek (Kolbuszowa
Górna)
Wyróżnienia:  Anna  Płaza  (Kolbuszowa),  Zenona  Chodorowska  („Ziemia
Kolbuszowska”),  Danuta  Róg („Ziemia  Kolbuszowska”),  Władysława Cebula
(Nowa Wieś)

„Pienia po puszczy” – soliści:

I  miejsce  ex  aequo:  Aleksandra  Napiórkowska  (Ropczyce),  Aneta
Budziwojska (Cierpisz)
II  miejsce  ex  aequo:  Bańkowski  Ioannis  (Kolbuszowa),  Jan  Hodór
(Kolbuszowa), Mieczysław Tylutki (Raniżów)
III  miejsce  ex  aequo:  Joanna  Hodór-Cebula  (Werynia),  Kamil  Niemiec
(Rzeszów)
Wyróżnienia:  Henryk Marzec (Niwiska), Katarzyna Oko (Werynia), Wiesław
Kopeć (Wola Rusinowska)

Kapele ludowe:

I miejsce: Kapela Ludowa „Raniżowianie”
II miejsce: Kapela „Niwa” z Niwisk

Zespoły śpiewacze:
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I  miejsce  ex  aequo:  Męska  i  żeńska  Grupa  Śpiewacza  „Górniacy”  z
Kolbuszowej Górnej
II miejsce: Zespół „Cmolasianie” z Cmolasu
III miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich z Przedborza
Wyróżnienia:  KGW z  Widełki,  KGW z  Nowej  Wsi,  KGW z  Weryni,  Grupa
Folklorystyczna Seniorów „Ziemia Kolbuszowska”
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